Rozbudowywano Czerwoną Gwardię. Lenin z terenu Finlandii przybył do Piotrogradu i zgłosił potrzebę przygotowania zbrojnego powstania, co KC SDPRR(b) przyjął prawie jednogłośnie (swoje sprzeciwy zgłosili L. Kamieniew, G. Zinowjew, których po paru latach będzie zwalczał Stalin). Termin powstania wyznaczono na 7 listopada (25 października starego stylu, stąd nazwa rewolucja październikowa). Już 6 listopada bojówki rewolucyjne obsadziły mosty, dworce, elektrownie, banki, pocztę i telegraf, inne instytucje państwowe. Ogłoszono odezwę do obywateli Rosji o obaleniu Rządu Tymczasowego i zgłoszono przejęcie władzy przez Komitet Wojskowo-Rewolucyjny.